2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27  сентября  2024 г.
№ 409
О консервации жилых домов
В соответствии с Федеральным конституционным законом Российской Федерации от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1, пунктом 5.1 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному унитарному предприятию «Управляющая компания города Горловка» администрации города Горловка (Евсеенко):

1.1. Принять меры по консервации многоквартирных жилых домов № 55 по улице 40 лет Октября, № 16 по улице Лебедева-Кумача, № 33 по улице Лебедева-Кумача, № 2 по улице Переяславская, № 102 по улице Стожка, № 15 по улице Черкасова, № 3 по улице Спасгородок.
1.2. Принять меры к обеспечению сохранности муниципального имущества, находящегося в жилых домах, подлежащих консервации, указанных в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего Постановления.
1.3. На период консервации многоквартирных жилых домов, указанных в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего Постановления не начислять квартирную плату нанимателям и собственникам квартир.

          2. Филиалу «Горловкатеплосеть» государственного унитарного предприятия Донецкой Народной Республики «Донбасстеплоэнерго»    (Богатиков),  Северному отделению общества с ограниченной ответственностью «Энергосбыт Донецк» (Пидгорецкий), Филиалу Горловского производственного управления водопроводно-канализационного хозяйства государственного унитарного предприятия  «Вода Донбасса» (Микитенко), Горловскому управлению по  газоснабжению  и газификации «Донбассгаз» филиала общества с ограниченной ответственностью «Черноморнефтегаз» (Васильев) не начислять оплату за коммунальные услуги и энергоносители нанимателям и собственникам квартир по адресам, указанным в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего Постановления.
3. Координацию работы по выполнению настоящего Постановления возложить на Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации   городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (Загуменная), контроль – оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb. gosuslugi.ru.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования

городского округа Горловка

Донецкой Народной Республики

 И.С. Приходько